

Viite
UTPJ 22/2020 vp

Asia
Lokakuun Eurooppa-neuvosto (15.–16.10.)

Lokakuun Eurooppa-neuvoston 15.–16.10. aiheina ovat covid-19, EU:n ja Ison-Britannian suhteet, ilmastonmuutos sekä ulkosuhteet.

Suomi tukee EU-tason pyrkimystä koordinoida jäsenvaltioiden toimia, joilla pyritään parantamaan epidemiologista tilannetta Euroopassa sekä tiivistä yhteistyötä koronarokotteen kehittämiseksi ja jakelemiseksi.

EU:n tulee pysyä yhtenäisenä ja jatkaa neuvotteluja Britannian kanssa. Suomi tukee komission neuvottelutiimiä.

Suomi kannattaa komission ehdotusta EU:n 2030-päästövähennystavoitteen korottamisesta nykyisestä vähintään 40 %:sta vuoden 1990 tasoon verrattuna vähintään 55 %:iin. Suomi korostaa, että EU:n 2030-päästövähennystavoitteen tulee olla linjassa vuodelle 2050 sovitun ilmastoneutraaliustavoitteen kanssa. Suomi pitää tärkeänä, että EU:n 2030-tavoitteen nostosta päätetään mahdollisimman pian ja että EU voi ilmoittaa korotetun tavoitteensa YK:lle vuoden loppuun mennessä.

EU:n ja Afrikan kumppanuuden kehittäminen ja erityisesti poliittisten ja taloudellisten suhteiden vahvistaminen on tärkeää. Suomi korostaa yhteistyön arvopohjaisuutta ja yhteistyötä monenvälisen järjestelmän puolustamisessa sekä rauhan ja turvallisuuden edistämistä. Afrikan maita on tuettava vihreässä ja digitaalisessa siirtymässä. Sukupuolten tasa-arvoa tulee edistää läpileikkaavasti ja naisten ja nuorten tärkeä rooli on huomioitava.

Covid-19

Eurooppa-neuvosto arvioi epidemiologista tilannetta sekä edistymistä yleisessä koordinoinnissa ja rokotteen kehittämiseen ja jakeluun liittyvässä työssä EU:n tasolla.

EU:n ja Ison-Britannian suhteet

Eurooppa-neuvosto saa tilannekatsauksen EU:n ja Ison-Britannian tulevaa suhdetta koskevista neuvotteluista ja ottaa asiaan kantaa päätelmissään. Päätelmäluonnosta ei ole vielä jaettu.

Ilmastonmuutos

EU:n on lisättävä kunnianhimoaan ilmastoneutraaliuden saavuttamiseksi vuoteen 2050 mennessä. Eurooppa-neuvosto keskustelee komission tiedonannosta EU:n uutta 2030-ilmastotavoitetta koskien. Eurooppa-neuvosto palaa asiaan joulukuun kokouksessaan.

Ulkosuhteet

Eurooppa-neuvosto keskustelee EU:n ja Afrikan suhteesta. Se korostaa tarvetta vahvistaa kumppanuutta ja yhteistyötä eri sektoreilla. Afrikan vihreän ja digitaalisen siirtymän tukeminen on tärkeää. EU:n ja Afrikan poliittisten ja taloudellisten suhteiden vahvistaminen tasavertaisen kumppanuuden pohjalta sekä yhteistyö monenvälisen kansainvälisen järjestelmän tukemiseksi on keskeistä. Eurooppa-neuvosto käsittelee myös EU:n ja Afrikan maiden yhteistyötä covid-19-pandemian torjumiseksi ja sen seurauksiin vastaamiseksi.

Eurooppa-neuvosto saattaa käsitellä myös muita ajankohtaisia ulkosuhdeaiheita.

LIITTEET

Asiasanat	Afrikka, brexit, Eurooppa-neuvosto, ilmastonmuutos, koronavirukset, Venäjä
-----------	--

Hoitaa	STM, UM, VNK, YM
---------------	-------------------------

Tiedoksi	EUE, LVM, MMM, OKM, OM, PLM, SM, TEM, VM
----------	--
